
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 25ης/19-11-2014 τακτικής συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 
 

Στον Πύργο σήµερα, 19 Νοεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 48903/14-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, 

Γεώργιος Α. Ανδριόλας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε 

σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος 1.ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ 

2.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 2.ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

3.ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 3.ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

4.ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ  

5.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΪΝΤΗΣ  

6.ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ  

 

ΘΕΜΑ        2     ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ    203/2014 

Υποβολή στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο έκθεσης εσόδων – εξόδων  προϋπολογισµού ∆ήµου Πύργου Γ΄ τριµήνου 2014 

ΑΔΑ: 699ΙΩ17-4ΚΞ



 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, εισηγήθηκε το θέµα ως εξής: «Σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 72 § 1β του Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή ελέγχει την υλοποίηση του προϋπολογισµού και υποβάλλει ανά τρίµηνο 

έκθεση προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση των εσόδων και εξόδων του δήµου. Περαιτέρω, η  

Οικονοµική Επιτροπή, µετά από εισήγηση του υπεύθυνου οικονοµικών υπηρεσιών του οικείου δήµου, υποβάλλει στο ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο τριµηνιαία έκθεση ως προς τα αποτελέσµατα εκτέλεσης του προϋπολογισµού κατά το προηγούµενο της έκθεσης τρίµηνο. 

Στην έκθεση διατυπώνονται και οι τυχόν παρατηρήσεις της µειοψηφίας.  

Στην αριθµ.πρωτ. 47361/04-11-2014 εισήγηση/έκθεση του αναπληρωτή Προϊσταµένου της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 

του  ∆ήµου Πύργου, κου Ιωάννη Αλεξανδρόπουλου, αναφέρεται ότι: …Από την έως τώρα εκτέλεση του προϋπολογισµού παρατηρούµε ότι 

υπάρχει µειωµένη προσδοκία είσπραξης για ορισµένες κατηγορίες εσόδων, όπως των ανταποδοτικών τελών λόγω των απλήρωτων λογαριασµών της 

∆ΕΗ, του τέλους διαµονής παρεπιδηµούντων και ακαθάριστων εσόδων κέντρων διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών καταστηµάτων λόγω µείωσης 

του κύκλου εργασιών των επιχειρήσεων και του τέλους χρήσης κοινοχρήστων χώρων. Η Οικονοµική Επιτροπή να διερευνήσει τη δυνατότητα 

προσαρµογής των οικονοµικών µεγεθών του προϋπολογισµού µε σχετική αναµόρφωση αυτού… Σας υποβάλω την ως άνω εισήγηση/έκθεση και 

τους συνηµµένους σε αυτήν πίνακες 1-2-3.» 

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1β του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 266 § 9 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 43 § 4 του Ν.3979/2011 

3. Την αριθµ.πρωτ. οικ.40038/09-09-2011 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. µε θέµα «Καθορισµός των στοιχείων τα οποία περιλαµβάνονται στην 

έκθεση αποτελεσµάτων εκτέλεσης του προϋπολογισµού των ∆ήµων και Περιφερειών» 

4. Την  αριθµ.πρωτ. 47361/04-11-2014 εισήγηση του αναπληρωτή Προϊσταµένου της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του  ∆ήµου 

Πύργου, κου Ιωάννη Αλεξανδρόπουλου, µε θέµα «ΕΚΘΕΣΗ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2014 ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ Π/Υ» 

 

ΑΔΑ: 699ΙΩ17-4ΚΞ



 

οµόφωνα αποφασίζει 

Υποβάλει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την παρακάτω έκθεση για την εκτέλεση του προϋπολογισµού εσόδων – εξόδων του ∆ήµου Πύργου 

κατά το Γ΄ τρίµηνο του οικονοµικού  έτους 2014:  

 

Α. Αποτελέσµατα  εκτέλεσης προϋπολογισµού εσόδων Γ΄  τριµήνου οικονοµικού έτους 2014,  όπως εµφανίζονται  στον πίνακα 1 

ο οποίος υποβάλλεται συνηµµένα. 

 

Β. Αποτελέσµατα εκτέλεσης προϋπολογισµού δαπανών Γ΄  τριµήνου οικονοµικού έτους 2014,  όπως εµφανίζονται στον πίνακα 2 

ο οποίος υποβάλλεται συνηµµένα. 

 

Γ. Στοιχεία ισολογισµού  Γ΄ τριµήνου οικονοµικού έτους 2014, όπως εµφανίζονται στον πίνακα 3 ο οποίος υποβάλλεται 

συνηµµένα. 

 

 

 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 203/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 699ΙΩ17-4ΚΞ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ – ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ Π/Υ ΕΣΟ∆ΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2014 
 

    ΠΕΡΙΟ∆ΟΣ  
01-01-2014 έως 30-09-2014 

 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟ∆ΩΝ ΠΡ/ΜΟΣ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ % ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ %  
  1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 19.743.187,67 14.774.858,60 0,75 14.707.676,05 0,74 1,00 
1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιούσια 35.043,82 54.035,80 1,54 960,00 0,03 0,02 
2 Πρόσοδοι από κινητή περιούσια 33.000,00 6.698,52 0,20 6.698,52 0,20 1,00 
3 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώµατα 2.285.760,00 975.607,09 0,43 975.607,09 0,43 1,00 
4 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώµατα και παροχή υπηρεσιών 655.367,23 377.196,95 0,58 363.090,20 0,55 0,96 
5 Φόροι και εισφορές 107.110,50 21.263,65 0,20 21.263,65 0,20 1,00 
6 Έσοδα από επιχορηγήσεις 16.610.591,12 13.332.076,59 0,80 13.332.076,59 0,80 1,00 
7 Λοιπά τακτικά έσοδα 16.315,00 7.980,00 0,49 7.980,00 0,49 1,00 
1 Έκτακτα έσοδα 19.798.526,61 3.246.216,91 0,16 3.246.107,35 0,16 1,00 

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιούσιας 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 961.173,07 223.536,42 0,23 223.536,42 0,23 1,00 
13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 18.403.427,77 2.692.231,10 0,15 2.692.231,10 0,15 1,00 
14 ∆ωρεές - κληρονοµιές - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
15 Προσαυξήσεις - πρόστιµα - παράβολα 170.645,36 100.600,00 0,59 100.490,44 0,59 1,00 
16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 263.280,41 229.849,39 0,87 229.849,39 0,87 1,00 

2 Έσοδα παρελθόντων οικονοµικών ετών 572.303,74 354.161,02 0,62 354.050,07 0,62 1,00 
21 Τακτικά έσοδα 541.273,74 335.271,02 0,62 335.160,07 0,62 1,00 
22 Έκτακτα έσοδα 31.030,00 18.890,00 0,61 18.890,00 0,61 1,00 

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 1.852.533,74 2.566.596,67 1,39 78.104,28 0,04 0,03 
31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούµενων οικονοµικών ετών 1.852.533,74 2.566.596,67 1,39 78.104,28 0,04 0,03 

4 Εισπράξεις υπέρ δηµοσίου και τρίτων 3.326.580,00 1.771.595,34 0,53 1.771.595,34 0,53 1,00 
41 Εισπράξεις υπέρ του δηµόσιου 3.288.280,00 1.731.912,26 0,53 1.731.912,26 0,53 1,00 
42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 38.300,00 39.683,08 1,04 39.683,08 1,04 1,00 

5 Χρηµατικό υπόλοιπο προηγούµενου έτους 2.601.496,55           
 Σύνολα εσόδων 47.894.628,31 22.713.428,54  20.157.533,09   

 
 

ΑΔΑ: 699ΙΩ17-4ΚΞ



 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

 
ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ – ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ Π/Υ ∆ΑΠΑΝΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2014 

 
 ΠΕΡΙΟ∆ΟΣ 01-01-2014 έως 30-09-

2014 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟ∆ΩΝ Προϋπ/σµός ∆εσµευθέντα % Τιµολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 21.179.149,48 20.432.829,97 1,04 16.072.031,54 0,76 15.083.617,53 14.932.587,02 0,71 0,93 

60 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 5.257.425,47 5.204.496,46 1,01 4.291.078,36 0,82 4.013.135,58 3.963.486,57 0,75 0,92 

61 Αµοιβές αιρετών και τρίτων 696.446,48 676.846,48 1,03 305.280,51 0,44 281.428,10 280.164,58 0,40 0,92 

62 Παροχές τρίτων 2.831.535,04 2.793.544,54 1,01 1.630.478,61 0,58 1.102.045,47 1.030.397,60 0,36 0,63 

63 Φόροι - τέλη 28.500,00 26.500,00 1,08 18.535,97 0,65 4.481,82 4.481,82 0,16 0,24 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 252.755,43 250.755,43 1,01 204.745,48 0,81 148.945,17 130.840,44 0,52 0,64 

65 Πληρωµές για την εξυπηρέτηση δηµοσίας πίστεως 833.000,00 833.000,00 1,00 756.582,73 0,91 756.582,73 756.582,73 0,91 1,00 

66 ∆απάνες προµήθειας αναλωσίµων 940.794,53 893.994,53 1,05 584.948,27 0,62 496.617,05 486.251,67 0,52 0,83 

67 Πληρωµές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 9.767.692,53 9.182.692,53 1,06 7.849.136,47 0,80 7.849.136,47 7.849.136,47 0,80 1,00 

68 Λοιπά Έξοδα 571.000,00 571.000,00 1,00 431.245,14 0,76 431.245,14 431.245,14 0,76 1,00 

7 Επενδύσεις 18.581.369,12 15.959.172,72 1,16 2.147.027,70 0,12 1.806.472,90 1.763.419,78 0,09 0,82 

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προµήθειες παγίων 169.166,51 161.873,25 1,05 115.553,12 0,68 20.219,00 19.813,19 0,12 0,17 

73 Έργα 17.529.289,62 15.601.294,51 1,12 1.987.305,45 0,11 1.767.074,77 1.724.427,46 0,10 0,87 

74 Μελέτες, έρευνες, πειραµατικές εργασίες κλπ 882.912,99 196.004,96 4,50 44.169,13 0,05 19.179,13 19.179,13 0,02 0,43 

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συµµετοχές σε επιχειρήσεις) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Πληρωµές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 8.133.564,47 5.108.068,27 1,59 4.592.023,56 0,56 3.038.780,48 2.939.306,06 0,36 0,64 

81 Πληρωµές Π.Ο.Ε. 2.396.718,42 2.375.402,89 1,01 2.079.151,73 0,87 688.880,67 613.969,12 0,26 0,30 

82 Αποδόσεις 3.478.019,57 2.237.985,68 1,55 2.050.543,47 0,59 2.049.775,98 2.025.213,11 0,58 0,99 

83 Επιχορηγούµενες Πληρωµές Π.Ο.Ε 494.679,70 494.679,70 1,00 462.328,36 0,93 300.123,83 300.123,83 0,61 0,65 

85 Προβλέψεις µη είσπραξης 1.764.146,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Αποθεµατικό 545,24         

  Σύνολα δαπανών 47.894.628,31 41.500.070,96 
 

22.811.082,80 
 

19.928.870,91 19.635.312,86 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 699ΙΩ17-4ΚΞ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 
 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ – ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2014 
 

  τέλος προηγούµενου 
έτους 

προηγούµενο τρίµηνο Γ΄  τρίµηνο 2014 µεταβολή 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 
Α ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 3.095.256,30 3.097.240,39 3.069.072,78 0,99 

 Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 2.608.766,37 2.579.596,78 2.541.899,53 0,99 

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό ∆ηµόσιο 13.995,92 13.995,92 13.995,92 1,00 

3. Λοιπές απαιτήσεις 472.494,01 503.647,69 513.177,33 1,02 

Β ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ 2.601.496,55 2.596.943,34 3.123.716,78 1,20 

1. Ταµείο 26.556,54 33.850,48 28.290,40 0,84 

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσµίας 2.574.940,01 2.563.092,86 3.095.426,38 1,21 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓ. 249.109,86 249.109,86 249.109,86 1,00 

1. Έξοδα επόµενων χρήσεων 165,76 165,76 165,76 1,00 

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 248.944,10 248.944,10 248.944,10 1,00 

3. Λοιποί µεταβατικοί λογαριασµοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 0,00 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3/2 
Α ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ∆ΑΝΕΙΑ 4.684.037,86 4.283.324,11 4.027.522,04 0,94 

1. Μακροπρόθεσµες υποχρεώσεις σε τράπεζες 4.684.099,50 4.283.385,75 4.027.596,01 0,94 

2. Βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις σε τράπεζες -61,64 -61,64 -73,97 1,20 

Β ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 6.252.358,33 6.911.531,19 6.797.304,79 0,98 

1. Προµηθευτές 2.536.317,79 2.957.091,15 2.820.993,85 0,95 

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 27.084,83 76.860,30 56.115,76 0,73 

4. Ασφαλιστικοί οργανισµοί 18.533,29 144.175,51 -19.583,40 -0,14 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις 3.670.422,42 3.733.404,23 3.939.778,58 1,06 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 407.926,07 405.921,11 405.921,11 1,00 

1. Έσοδα επόµενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Έξοδα χρήσεως δουλευµένα (πληρωτέα) 407.926,07 405.921,11 405.921,11 1,00 

3. Λοιποί µεταβατικοί λογαριασµοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ΑΔΑ: 699ΙΩ17-4ΚΞ


		2014-12-12T15:40:51+0200
	Athens




